

2025年6月27日14:00配信

報道関係者および関係者各位 プレスリリース 一般社団法人 CWAJ College Women's Association of Japan

## 一般社団法人 CWAJ が内閣府男女共同参画局「女性のチャレンジ支援賞」を受賞

一般社団法人 CWAJ(カレッジ・ウイメンズ・アソシエーション・オブ・ジャパン)は 内閣府男女共同参画局の令和7年度(2025)「女性のチャレンジ支援賞」を本日6月27日 に団体受賞しました。CWAJは1949年の創立時の渡航費援助に始まり、長年にわたり 奨学金プログラムを実施し、女性たちの活躍を応援してきましたが、日本政府の関係機関 からの受賞はCWAJにとって初めてのことです。また、来月7月25日には、大阪・関西 万博の「ウーマンズパビリオン in collaboration with Cartier」の「WA」スペースにてCWAJ の元奨学生3名によるパネルディスカッションのイベントを行う予定です。詳細は CWAJ: 万博に出展

## 一般社団法人 CWAJ について

一般社団法人 CWAJ (カレッジ・ウイメンズ・アソシエーション・オブ・ジャパン) は、23 カ国から集まった約 400 名の女性会員からなる非営利ボランティア団体です。教育支援を活動の大きな柱とする CWAJ は、長年にわたり、日本や海外で学ぶ女子大学院生と視覚障害のある男女学生を対象とした奨学金プログラムを延べ約 900 名に提供してきました。CWAJ 奨学金は企業や個人からの寄付金と、毎年開催される日本最大規模の版画展示販売会、CWAJ 現代版画展の純益によって賄われています。またコミュニティサービスの一環として、視覚障害者支援、留学生支援、児童養護施設での英語指導なども行っています。その中で視覚障害者支援活動は今年 50 周年を迎えます。詳細はこちら

## CWAJ ホームページ

報道関係者問い合わせ先

一般社団法人 CWAJ(カレッジ・ウイメンズ・アソシエーション・オブ・ジャパン) 広報担当: publicity@cwaj.org